С од ер жан и е : Об утверждении Плана мероприятий по реализации в городском округе город Уфа Республики Башкортостан

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ 191Va;
\4f.

* — ' a*'-'*.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОЙОРОК

«/f>> а в г у с т  2о / / й

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ Ш -Р  « £ £ »  а в г у с т а  2о ^ /г

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 23 ноября
2020 года № 733 «Об утверждении Стратегии государственной
антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030
года», распоряжения Главы Республики Башкортостан от 29 декабря 2020
года №  РГ-348 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации в
Республике Башкортостан Стратегии государственной антинаркотической
политики Российской Федерации на период до 2030 года»:

1. Утвердить План мероприятий по реализации в городском округе
город Уфа Республики Башкортостан Стратегии государственной
антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года
(далее -  План) согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Ответственным исполнителям обеспечить направление
информации о ходе выполнения Плана в антинаркотическую комиссию
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Р.Ф. Газизова.

И.о. главы Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

l l^ O D J lV n n W  11V# П  nV JV JTV V /lD J П Д Ш П П П ^  1 |/О Ц П М  X V /

Управление по обеспечению жизнедеятельности города
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

90-05-356 от 26.08.2021
85-05-00059 от 26.08.2021
86-05-00181 от 26.08.2021

1 \ип±рилопал даха.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о д е р жан и е: Об утверждении Плана мероприятий по реализации в городском округе город Уфа Республики Башкортостан

Приложение
УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от г'Г .ё/, SPZ/z, №

ПЛАН
мероприятий по реализации в городском округе город Уфа Республики Башкортостан

Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года

№
п/п Наименование мероприятия Сроки

исполнения Ответственные исполнители

1 2 3 4

Совершенствование антинаркотической деятельности и контроля за оборотом наркотиков

1. Организовать и провести социологические исследования
наркотической ситуации в городском округе город Уфа
Республики Башкортостан.

2021-2030
годы

ежегодно

Информационно-аналитическое
управление -  пресс-служба
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан.

2. В целях координации деятельности субъектов
антинаркотической деятельности организовать и
провести заседания антинаркотической комиссии в
городском округе город Уфа Республики Башкортостан,
обеспечить исполнение решений антинаркотической

по отдельному
плану

Антинаркотическая комиссия
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан.

ольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

Администрация ГО г. У(]
Управление транспорта и связи
Администрация Калининского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
Управление по культуре и искусству Администрации ГО г.Уфа
Управление по обеспечению жизнедеятельности города
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

94-05-56 от 26.08.2021
70 от 26.08.2021
81-05-148 от 26.08.2021
88-05-00150 от 26.08.2021
90-05-356 от 26.08.2021
85-05-00059 от 26.08.2021
86-05-00181 от 26.08.2021

С о д ержание: Об утверждении Плана мероприятий по реализации в городском округе город Уфа Республики Башкортостан

2

№
п/п Наименование мероприятия Сроки

исполнения Ответственные исполнители

1 2 3 4

комиссии Республики Башкортостан и своевременное
представление информации в аппарат антинаркотической
комиссии Республики Башкортостан.

3. Организовать и провести заседания районных
антинаркотических комиссий городского округа город
Уфа Республики Башкортостан, обеспечить исполнение
решений протоколов антинаркотической комиссии
городского округа город Уфа Республики Башкортостан
и своевременное представление информации секретарю.

постоянно Администрации районов городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан.

4. Выполнить мероприятия, предусмотренные
подпрограммой «Профилактика наркомании среди
населения» государственной программы «Обеспечение
общественной безопасности в Республике
Башкортостан».

2021-2026
годы

Информационно-аналитическое
управление -  пресс-служба
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;
Управление образования
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;
Комитет по делам молодежи
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;
Управление по физической культуре и
спорту Администрации городского

Админисг
У прав лен

Управлен
Управление 11U Ajrjlljljpv n HVAJWW1J3J ГЛД1У1ПШ1У 1|/ОЦ11Д X V/ А . J l̂ /U

Управление по обеспечению жизнедеятельности города
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

UU-VJ-UU1JV U1
90-05-356 от 26.08.2021
85-05-00059 от 26.08.2021
86-05-00181 от 26.08.2021

хуишрилипал да!а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

Содержание: Об утверждении Плана мероприятий по реализации в городском округе город Уфа Республики Башкортостан

3

№
п/п Наименование мероприятия Сроки

исполнения Ответственные исполнители

1 2 3 4

округа город Уфа Республики
Башкортостан;
Управление транспорта и связи
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;
Управление по обеспечению
жизнедеятельности города
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;
Администрации районов городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан.

Правоохранительные меры по сокращению предложения наркотиков

5. Оказать содействие в организации и проведении
межведомственных комплексных оперативно­
профилактических мероприятий «Дети России»,
общероссийских акций «Сообщи, где торгуют смертью»
и «Призывник».

постоянно Информационно-аналитическое
управление -  пресс-служба
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;
Управление образования
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;
Комитет по делам молодежи

Администр;
Управление
Администр;

Управление
У п р а В Л е Н И е  н и  njj u j  1J н  nwiLjiAfiDj r i ^ u a m u i v х р а ц п п  i w  i . J ipa

Управление по обеспечению жизнедеятельности города 90-05-356 от 26.08.2021 Контрольная дата:
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа 85-05-00059 от 26.08.2021 Контрольная дата:
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 86-05-00181 от 26.08.2021 Контрольная дата:

U U - U J - U U U U  U 1 ivun 1 рилипая даха.

С о д ержание: Об утверждении Плана мероприятий по реализации в городском округе город Уфа Республики Башкортостан

4

№
п/п Наименование мероприятия Сроки

исполнения Ответственные исполнители

1 2 3 4

Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;
Управление транспорта и связи
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;
Администрации районов городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан;
Управление МВД по г. Уфе (по
согласованию).

6. Реализовать мероприятия межведомственной
региональной комплексной оперативно­
профилактической операции «Мак».

постоянно Управление МВД по г. Уфе (по
согласованию).

7. Обеспечить реализацию мероприятий по недопущению
распространения информации о наркотиках и их
пропаганде.

постоянно Управление образования
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;
Комитет по делам молодежи
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;
Управление по опеке и попечительству
Администрации городского округа город

Админис
У прав лег
Админис
Управлег
Управление 11U Ajrjlljljpv n HWAJWW1I3J ГЛД1У1ШШУЦ/ОЦГЕД X VJ

Управление по обеспечению жизнедеятельности города
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

UU-VJ-UU1JV U1
90-05-356 от 26.08.2021
85-05-00059 от 26.08.2021
86-05-00181 от 26.08.2021

хуишрилипал да!а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С одержание : Об утверждении Плана мероприятий по реализации в городском округе город Уфа Республики Башкортостан

5

№
п/п Наименование мероприятия Сроки

исполнения Ответственные исполнители

1 2 3 4

Уфа Республики Башкортостан;
Управление коммунального хозяйства и
благоустройства Администрации
городского округа город Уфа

1 Республики Башкортостан;
Администрации районов городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан.

8. Обеспечить реализацию мероприятий по пресечению
незаконного оборота наркотиков в местах проведения
культурно-досуговых мероприятий.

постоянно Управление МВД по г. Уфе (по
согласованию);
МКУ «Центр общественной
безопасности» городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;
Администрации районов городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан.

Меры по сокращению спроса на наркотики путем совершенствования системы профилактической
и реабилитационной работы

9. Обеспечить проведение социально-психологического
тестирования обучающихся в общеобразовательных

постоянно Управление образования
Администрации городского округа город

Администр
Управление
Администр

Управление
У п р а В Л е Н И С  ш  n  n u v j i b v i D ^  r w > u u u i v i | i a i 4 n n  i  v/ i . j  l ^ a

Управление по обеспечению жизнедеятельности города 90-05-356 от 26.08.2021 Контрольная дата:
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа 85-05-00059 от 26.08.2021 Контрольная дата:
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 86-05-00181 от 26.08.2021 Контрольная дата:

uu"uj"uvi ju ui ivunipujioncw дал а.

С о держание : Об утверждении Плана мероприятий по реализации в городском округе город Уфа Республики Башкортостан

6

№
п/п Наименование мероприятия Сроки

исполнения Ответственные исполнители

1 2 3 4

организациях городского округа город Уфа Республики
Башкортостан.

Уфа Республики Башкортостан.

10. Организовать работу, направленную на развитие
в городском округе город Уфа Республики Башкортостан
деятельности волонтерского молодежного
антинаркотического движения, общественных
антинаркотических объединений и организаций,
занимающихся воспитанием, социализацией молодежи и
профилактикой наркомании.

постоянно Комитет по делам молодежи
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;
Управление образования
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;
Администрации районов городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан.

11. Организовать и провести мероприятия
антинаркотической и спортивной направленности,
включающие в себя:
- вовлечение населения в занятия физической
культурой, спортом, духовно-нравственным развитием и
творчеством;
- организацию развивающего досуга, поддержку и
развитие бесплатных спортивных и творческих секций и
кружков;
- развитие массовых видов спорта, создание условий

постоянно Управление по физической культуре и
спорту Администрации городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан;
Управление по культуре и искусству
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;
Комитет по делам молодежи
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;

л *j \ j  ui z-u.vu.^vz.i ivunipuлипая да!а.

90-05-356 от 26.08.2021 Контрольная дата:
85-05-00059 от 26.08.2021 Контрольная дата:
86-05-00181 от 26.08.2021 Контрольная дата:

Админи
У правде
Админи
Управле
У П р & В Л С п п ъ /  н и  A j r j i n i j p v  п  jn .v jv jrv w j.j3jr r i ^ n u r i i i r i v  1 р а ц г ш  1  ч /  1 .  j  1|/а

Управление по обеспечению жизнедеятельности города
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

С одержание : Об утверждении Плана мероприятий по реализации в городском округе город Уфа Республики Башкортостан

7

№
п/п Наименование мероприятия Сроки

исполнения Ответственные исполнители

1 2 3 4

для вовлечения детей и молодежи в систематические
занятия физической культурой и спортом.

Управление образования
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;
Администрации районов городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан.

12. Организовать проведение адресной информационно­
пропагандистской кампании, направленной
на информирование молодежи о последствиях
употребления наркотических средств и психотропных
веществ для здоровья человека, а также ответственности
за их употребление.

постоянно Комитет по делам молодежи
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;
Управление образования
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;
Информационно-аналитическое
управление -  пресс-служба
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;
Администрации районов городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан;
Управление МВД по г. Уфе (по
согласованию).

У п р а в л е н и е  н и  x t y j i D i j r p v  n  n v K ^ v v i D j r  r v j ^ m i m v  х р а ц п п  ± v /  i . J  ц * а

Управление по обеспечению жизнедеятельности города 90-05-356 от 26.08.2021 Контрольная дата:
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа 85-05-00059 от 26.08.2021 Контрольная дата:
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 86-05-00181 от 26.08.2021 Контрольная дата:

uu"uj"uvi ju ui ivumpujioncw дал а.

С о держание : Об утверждении Плана мероприятий по реализации в городском округе город Уфа Республики Башкортостан

8

№
п/п Наименование мероприятия Сроки

исполнения Ответственные исполнители

1 2 3 4

13. Организовать проведение лекций, конференций,
«круглых столов» по профилактике наркомании с
привлечением экспертного сообщества.

постоянно Управление образования
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;
Отдел охраны здоровья населения
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;
Комитет по делам молодежи
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;
Администрации районов городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан;
Управление МВД по г. Уфе (по
согласованию).

14. Обеспечить организацию и проведение на территории
городского округа город Уфа Республики Башкортостан
лагерей (смен) антинаркотической направленности для
детей и подростков.

ежегодно Комитет по делам молодежи
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;
Администрации районов городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан.

АдМИНИ!

Управле
Админи
Управле
Управлехше ии м лдшшшырации iv/ i .j ijm
Управление по обеспечению жизнедеятельности города
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

О О -V/w^-V/V/ I J U  z-w. v/u.z-v/z- ±

90-05-356 от 26.08.2021
85-05-00059 от 26.08.2021
86-05-00181 от 26.08.2021

хуишрилвпал даха.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С одер жание : Об утверждении Плана мероприятий по реализации в городском округе город Уфа Республики Башкортостан

9

№
п/п Наименование мероприятия Сроки

исполнения Ответственные исполнители

1 2 3 4

15. Обеспечить развитие учреждений дополнительного
образования в целях профилактики наркомании и
формирования здорового образа жизни среди учащихся.

постоянно Управление по культуре и искусству
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;
Управление образования
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан.

16. Обеспечить проведение ежегодного информационно­
профилактического мероприятия -  месячника
антинаркотической направленности и популяризации
здорового образа жизни.

постоянно Комитет по делам молодежи
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;
Управление образования
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;
Информационно-аналитическое
управление -  пресс-служба
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;
Администрации районов городского
округа город Уфа Республики
Башкортостан;
Управление МВД по г. Уфе (по
согласованию).

У Щ ) Э В Л 6 Ь п ь  111 / n ^ j i m j r p u  и  I1V ILJIUV 1D JI л д к ш п п и ^ о ц г ш  1  V /  1 . ^  \ | i a  W I i .U .V U .Z .V i .1  1VWI I I pW JIU I ICl/1

Управление по обеспечению жизнедеятельности города 90-05-356 от 26.08.2021 Контрольная дата:
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа 85-05-00059 от 26.08.2021 Контрольная дата:
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства 86-05-00181 от 26.08.2021 Контрольная дата:

С о держание : Об утверждении Плана мероприятий по реализации в городском округе город Уфа Республики Башкортостан

10

№
п/п Наименование мероприятия Сроки

исполнения Ответственные исполнители

1 2 3 4

17. Оказать содействие в организации проведения школьных
олимпиад и конкурсов антинаркотической тематики.

ежегодно Управление образования
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан.

18. Обеспечить освещение в средствах массовой
информации материалов о ходе реализации в городском
округе город Уфа Республики Башкортостан Стратегии
государственной антинаркотической политики и
мероприятий по противодействию незаконному обороту
наркотиков и профилактике наркомании.

постоянно Информационно-аналитическое
управление -  пресс-служба
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан.

19. Организовать изготовление, размещение и демонстрацию
в средствах массовой информации социальных аудио-,
видеороликов антинаркотической направленности
с указанием телефона доверия.

постоянно Информационно-аналитическое
управление -  пресс-служба
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан;
Комитет по делам молодежи
Администрации городского округа город
Уфа Республики Башкортостан.

Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Админис

Управле]
Админис
Управле]
Управление и и  u  nv&jiwwiDji л д ш ш ш и ^ а ц и п  1 vy 1 . j Ifsu

Управление по обеспечению жизнедеятельности города
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

90-05-356 от 26.08.2021
85-05-00059 от 26.08.2021
86-05-00181 от 26.08.2021

А.М. Бакиева

х^шрилипал даха.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата: